
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 2 del  17/01/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  MISURAZIONE  E  VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE 
ORGANIZZATIVA,  INDIVIDUALE  E  DI  ENTE  -  ESERCIZIO  2022  -  INTEGRAZIONE 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.244 DEL 15/11/2023

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di gennaio alle ore 12:00  nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 2 del  17/01/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il  precedente  atto  della  Giunta  Comunale  n.244  del  15.11.2023, 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “Misurazione e valutazione della performance 
organizzativa,  individuale e di  ente  -  esercizio  2022”  con la  quale era stato  deciso  di 
riconoscere la somma riportata alla D.ssa Sandra Landi titolare di posizione organizzativa, 
quale indennità di risultato spettante relativamente all’esercizio 2022;

Richiamate le determinazioni del Responsabile dell’Area Amministrativa: 
- n. 57 in data 20/04/2022 con la quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale per le 
elezioni amministrative 2022 e il personale dipendente indicato nella stessa è stato 
autorizzato  ad  effettuare  lavoro  straordinario  necessario  al  buon  esito  di  dette 
operazioni  e  sono  state  impegnate  le  somme  necessarie  al  pagamento  delle 
predette prestazioni straordinarie; 
- n. 81 in data 25/05/2022 con la quale si è proceduto a modificare gli accertamenti 
e gli impegni assunti con la sopra citata determinazione n. 57/2022 a seguito della 
Circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali n.  
54/2022, che ha chiarito i termini di riparto delle spese in caso di abbinamento dei 
quesiti referendari con il primo turno delle elezioni comunali, indicati in ragione di 
cinque sesti a carico dello Stato ed un sesto a carico dei Comuni;

Considerato che con atto del Responsabile dell’Area Amministrativa n.209 del 10/8/2022 
si è proceduto alla liquidazione del lavoro straordinario ai componenti dell’ufficio elettorale,  
dando  atto  che  la  quota  parte  spettante  al  responsabile  dell’Ufficio  Elettorale,  per  le 
prestazioni  straordinarie  prestate  in  occasione  delle  elezioni  amministrative,  pari  ad  € 
174,19 oltre oneri previdenziali ed Irap, doveva erogata in coerenza con la disciplina della  
retribuzione di risultato;

Considerato che nel sopracitato atto di Giunta Municipale n.244 del 15.11.2023 non era 
stata esaminata e quindi riconosciuta alla D.ssa Landi Sandra la quota parte spettante in 
qualità di  responsabile dell’Ufficio Elettorale,  per le prestazioni  straordinarie prestate in 
occasione delle elezioni amministrative, pari ad € 174,19 oltre oneri previdenziali ed Irap, 
impegnata e da erogare nel momento della liquidazione della retribuzione di risultato;

Ritenuto pertanto  di  integrare  l’atto  di  Giunta  Municipale  n.  244  del  15.11.2023 
aggiungendo al compenso già riconosciuto e liquidato alla D.ssa Sandra Landi titolare di 
posizione organizzativa, la quota parte spettante al responsabile dell’Ufficio Elettorale, per 
le prestazioni straordinarie prestate in occasione delle elezioni amministrative, pari ad € 
174,19 oltre oneri previdenziali ed Irap di cui alla determina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa  n.209  del  10/8/2022,  debitamente  impegnati  sul  Codice  di  Bilancio  – 
01/07/1010101/003 - Capitolo 101070101500/0 – Residuo Passivo n.589/2022;



Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  espressi  dai 
Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del  
D.lgs 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e da intendersi integralmente richiamate:

1 - di integrare l’atto di Giunta Municipale n. 244 del 15.11.2023 aggiungendo al compenso 
già riconosciuto e liquidato alla D.ssa Sandra Landi titolare di posizione organizzativa, la 
quota parte spettante al responsabile dell’Ufficio Elettorale, per le prestazioni straordinarie 
prestate  in  occasione delle  elezioni  amministrative  2022,  pari  ad  €  174,19  oltre  oneri 
previdenziali ed Irap di cui alla determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n.209 
del 10/8/2022;

2
-    di  dare atto che la spesa in oggetto è conservata sul  Residuo Passivo n.589/2022 

registrato sul Codice di Bilancio – 01/07/1010101/003 - Capitolo 101070101500/0;
3
4 -  di  dare  incarico  al  Responsabile  dell’area  Finanziaria  Tributaria  di  provvedere 

conseguentemente, alla liquidazione della somma spettante alla D.ssa Sandra Landi di  
€.174,19 nella prima busta paga utile;

5
6 -  di dare atto della sussistenza della copertura finanziaria di tale spesa; 
7
8 -  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui  

all’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 1 del 17.01.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 2 del 17/01/2024
	Deliberazione n. 2 del 17/01/2024

